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Finansdepartementet 

Skatte- och tullavdelningen 

    

Promemorian Utökad skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag 

för tjänsteresor och hemresor (Fi2022/01470) 

Pensionsmyndigheten har inga synpunkter på promemorians förslag om utökad 

skattelättnad och justerade avdrag.  

Pensionsmyndigheten vill dock uppmärksamma de konsekvenser ett nytt skatterättsligt 

regelverk för arbetsresor får för Pensionsmyndighetens verksamhet. Den av regeringen 

beslutade propositionen Skattelättnad för arbetsresor – ett enklare och 

färdmedelsneutralt regelverk (prop. 2021/22:228) får betydelse för 

Pensionsmyndighetens ärenden gällande bostadstillägg och äldreförsörjningsstöd.  

Den bidragsgrundande inkomsten för dessa förmåner beräknas bland annat utifrån ett 

uppskattat överskott i inkomstslaget tjänst, vilket innebär att eventuella avdrag för 

resekostnader är en del av beräkningen. En övergång från skatteavdrag till 

skattereduktion innebär att den bidragsgrundande inkomsten beräknas högre och 

pensionärernas bostadstillägg och äldreförsörjningsstöd därmed minskar. Ärenden där 

arbetsinkomst ingår i beräkningen gäller främst pensionärer med yngre makar eller 

sambor som har en arbetsinkomst. Det är endast ett fåtal enskilda som idag har ett 

reseavdrag som påverkar den bidragsgrundande inkomsten, ett hundratal pensionärer 

beräknas beröras.  

Konsekvenserna för Pensionsmyndigheten gäller i övrigt främst justeringar i 

systemstöd och webbtjänster för ansökan om bostadstillägg och äldreförsörjningsstöd. 

  

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Daniel Barr efter föredragning av 

verksamhetsutvecklare Alexandra Carlsson. I beredningen av ärendet har tf. 

avdelningschef Johan Schütt, verksamhetsutvecklare Linda Nygren, jurist Jeanette 

Andersson och gruppchef Jimmy Andersson deltagit. I den slutliga handläggningen 

har avdelningschef Magnus Rodin deltagit. 
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